

Young Minds showcase their Scientific Brilliance on National Science Day

Bokaro | 1st March 2023 - The CSR team of Vedanta ESL, in partnership with Sarthak Sustainable Development Foundation (SSDF), organised an Inter-Centre Science Exhibition on the occasion of National Science Day at SMJ+2 High School, Bijuliya. The event aimed towards promoting the hidden talent of students in the field of Science and providing them with a platform to exhibit their invention.

In the exhibition, 16 projects were showcased by 32 students that were a testament to their scientific bent of mind. Their exemplary efforts were lauded by the chief invitees that included include Mr. Santu Roy (Pradesh Adhayaksh, Kishan Vikash Morcha), Srishtidhar Rajwar (Bishwasutriye Sadasya), Laxhman Rajwar (President, SMJ +2 High School), and Bomkesh Ash (Principal, SMJ +2 High School). They also motivated the students to walk this path of innovation and make outstanding contribution to the nation.

The winners of the competition were awarded with various gifts and all the participants were given stationery items and were promoted to further pursue their passion in science. Such events held by Vedanta ESL CSR team attempts to bring out the best out of young minds that encapsulates the nation's goal to be self-reliant.

राष्ट्रीय विज्ञान दिवस पर युवाओं ने अपनी वैज्ञानिक प्रतिभा का प्रदर्शन किया

बोकारो | 1 मार्च 2023 - वेदांता ईएसएल की सीएसआर टीम ने सार्थक सस्टेनेबल डेवलपमेंट फाउंडेशन (एसएसडीएफ) के साथ साझेदारी में राष्ट्रीय विज्ञान दिवस के अवसर पर इंटर-सेंटर साइंस एक्सहिबिशन का आयोजन किया। यह कार्यक्रम एसएमजे+2 हाई स्कूल, बिजुलिया में आयोजित किया गया था जिसका उद्देश्य विज्ञान के क्षेत्र में उभरते छात्र-छात्राओं की छिपी प्रतिभा को बढ़ावा देना और इन्हें उनके आविष्कार को प्रदर्शित करने के लिए एक मंच प्रदान करना था।

प्रदर्शनी में 32 छात्रों द्वारा 16 परियोजनाओं की प्रस्तुति दी जो उनकी आधुनिक वैज्ञानिक सोच का प्रमाण था। उनके अनुकरणीय प्रयासों की सराहना मुख्य आमंत्रितों द्वारा की गई जिसमें श्री संटू रॉय (प्रदेश अध्यक्ष, किसान विकास मोर्चा), सृष्टिधर रजवार (बिश्वासुत्रिय सदस्य), लक्ष्मण रजवार (प्रेसिडेंट, एसएमजे +2 हाई स्कूल), और बोमकेश ऐश (प्रिंसिपल, एसएमजे +2 हाई स्कूल) शामिल थे। उन्होंने छात्रों को नवाचार के इस मार्ग पर चलने और राष्ट्र के लिए उत्कृष्ट योगदान देने के लिए प्रेरित किया।

प्रतियोगिता के विजेताओं को विभिन्न उपहारों से सम्मानित किया गया और सभी प्रतिभागियों को स्टेशनरी आइटम दिए गए और उन्हें विज्ञान में अपना योगदान देने रहने के लिए प्रोत्साहित किया गया। वेदांता ईएसएल सीएसआर टीम द्वारा आयोजित इस तरह के आयोजन युवाओं को उनका सर्वश्रेष्ठ देने के लिए एक मंच प्रदान करते हैं जो देश के आत्मनिर्भर होने के लक्ष्य को पूरा करता है।